
Unidad de Salud Pública Veterinaria

Nombre y apellido Provincia Cargo Institucion E-mail 

Jorge Bolpe Buenos Aires   Jefe del Departamento de Zoonosis Rurales zoonosisrurales@yahoo.com.ar

Raul Lopez Catamarca Director, División de Zoonosis, Catamarca Ministerio de Salud, Catamarca zoonosis_cat@yahoo.com.ar
Fabian Zanini Tierra del Fuego Director de Zoonosis zaninif.@speedy.com.ar
Alberto Parra Tucumán Director del Área Operativa y Hospitalaria
Oscar Jensen Chubut Departamento de Zoonosis hidatidosis@coopsar.com.ar
Eduardo Guarnera Buenos Aires Instituto Malbrán Instituto Malbrán eguarnera@anlis.gov.ar
Sergio Jorge Duffy Buenos Aires Director, Laboratorio INTA INTA sduffy@cnia.inta.gov.ar
Carlos Menestrina Neuquén Director de Zoonosis, Neuquén Salud, Neuquén carlosmenestrina@hotmail.com
Veronica Pérez San Juan Zoonosis, San Juan Salud, Neuquén veroperez99@yahoo.com.ar
Maria Isabel Farace Buenos Aires Zoonosis, Nación Ministerio de Salud mfarace@msal.gov.ar
Ciro Fererira Uruguay Delegado de Uruguay
Mutes Uruguay Comisión de Zoonosis de Uruguay muttesr@adiret.com.uy
Sayes Comisión de Zoonosis de Uruguay
Irene Roccia Neuquán Zoonosis, Neuquén iroccia@hotmail.com
Celso Rodríguez OPS Consultor Argentino OPS rodrigce@arg.ops_oms.org
Roberto Salvatella OPS Consultor de Uruguay OPS salvater@uru.ops_oms.org
Carlos Pavletic Chile Encargado de Zoonosis Ministerio de Salud de Chile cpavletic@minsal.cl
Ruben Moreira Chile Med Vet. S.A.G ruben.moreira@sag.gob.cl
Eduardo Álvarez Chile OPS ealvarezperalta@yahoo.com 
Aline Reis Consultora Técnica Ministerio de Brasil aline.reis@saude.gob.br
Rosa Victoria Gutiérrez Castilla   Perú Coordinadora de Zoonosis Ministerio de Salud rgutierrez@digeso.minsa.gob.pr

Cuarta Reunión del Proyecto Cono Sur de Vigilancia y Control de Hidatidosis:                               
Argentina, Brasil, Chile y Uruguay

(San Carlos de Bariloche, Provincia de Río Negro, Argentina, 28–29 junio 2007)
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Nombre y apellido Provincia Cargo Institucion E-mail 
Ana Aída Alencastre Moreno   Coordinadora de Zoonosis Ministerio de Salud

Jose Luis Labanchi Río Negro Coordinador de Salud Ambiental Ministerio De Salud General Roca saludambroca@infobia.com.ar

Gabriel Talmón Río Negro Supervisor de Salud Ambiental Ministerio de Salud Bolsón sabolson25@yahoo.com.ar
Edmundo Larrieu Río Negro Director de Salud Ambiental Ministerio de Salud elarrieu@salud.Ríonegro.gov.ar
Carlos Chiosso Río Negro Coordinador de Salud Ambiental MinsteRío de Salud Viedma carlosvchioso@yahoo.com.ar
Guillermo Mujica Río Negro Supervisor, Jacobacci Ministerio de Salud Jacobacci margavillaverde@hotmail

Daniel Araya Río Negro Supervisor, Los Menucos Ministerio de Salud Los Menucos danaraya2005@yahoo.com.ar

Gustavo Mercapide Río Negro Administración Ministerio de Salud
Hector Bergagna Neuquen Director de Zoonosis, Neuquén Municipalidad de Neuquén hfjbergagna@yahoo.com.ar

Carlos Mercapide Río Negro Médico Cirujano, Secretario Médico, Asociación 
Internacional de Hidatidología Viedma calmercapide@hotmail.com

Leonardo Uchiumi Río Negro Médico Cirujano Viedma luchiumi@yahoo.co.ar
Gutierrez Adriana Río Negro Ministro de Salud Viedma
Natalia Casas Río Negro Supervisora de General Roca Ministerio de Salud ncasasvet@yahoo.com.ar
Gabriela Vazquez Río Negro Supervisora de Salud Ambiental Ministerio de Salud Bariloche
Agustin Ávila Río Negro Residente en Salud Pública Veterinaria Ministerio de Salud agustinavila72@hotmail.com
Guillermo Ruesta Río Negro Residente en Salud Pública Veterinaria Ministerio de Salud guilleruesta@yahoo.com.a
Jorgelina Alonso Río Negro Residente en Salud Pública Veterinaria Ministerio de Salud lepto66@hotmail.com
Claudia Grizmado Río Negro Residente en Salud Pública Veterinaria MiisteRíode Salud edicgriz@hotmail.com
Gustavo Cantoni Río Negro Coordinador de Salud Ambiental Ministerio de Salud Bariloche info@saludambiental.gov.ar
Eduardo Herrero Río Negro Supervisor de Salud Ambiental Ministerio de Salud Bariloche info@saludambiental.gov.ar
Alicia Pérez Río Negro Jefa Laboratorio de Zoonosis Ministerio de Salud Bariloche
Juan Carlos Salvitti Río Negro Médico Cirujano Hospital Bariloche salvittijc@yahoo.com.ar
Pilar Irabedra Uruguay Coordinadora técnica Comisión de Zoonosis frabepi@arinet.com.ur
Carolina Roig Uruguay Economista croigc@hotmail.gov
Jorge Santander Chile
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